

گزینه‌های اصلی جانشینی «ملاً اختر منصور»

برخی از رهبران طالبان می‌گویند که در حال حاضر، ملا یعقوب، پسر بزرگتر ملا عمر، رهبر اسبق طالبان، از بیشترین بخت برای رسیدن به رهبری این گروه برخوردار است، زیرا شمار زیادی از اعضا و رهبران از وی حمایت می‌کنند. یعقوب که سنش کمتر از ۳۰ سال است، در حال حاضر مسئولیت هدایت عملیات نظامی این گروه در ۱۴ استان از ۳۴ استان افغانستان را بر عهده دارد. سراج الدین حقانی که در میان اعضای طالبان به «خلیفه» معروف است، یکی دیگر از نامزدهای رهبری این گروه است. با این حال، رهبران طالبان معتقدند شاخه این گروه در قندهار، با انتخاب حقانی مخالفت خواهند کرد، زیرا ملا عمر این گروه را در اوایل دهه ۱۹۹۰ در قندهار پایه‌گذاری کرد. تاکنون، اکثر رهبران ارشد این گروه، از جمله ملا عمر و ملا منصور نیز قندهاری بوده‌اند. ملا عبدالغنی برادر، یکی از معاونین ملا عمر، از جمله دیگر نامزدهای مورد توجه است. برادر در جریان یک عملیات مشترک نیروهای آمریکایی و پاکستانی در سال ۲۰۱۰ در نزدیکی کراچی دستگیر شد و هنوز هم در پاکستان در زندان به سر می‌برد. یک هیئت از دفتر طالبان در قطر که اخیراً به پاکستان سفر کرده بودند، تلاش داشتند مقامات پاکستانی را به این پنهان‌کننده برادر، «زندانی آمریکایی‌ها در پاکستان» است، به آزادی وی متقاعد کنند. مولوی هبیت‌الله، دومین قائم مقام طالبان در سلسله مراتب این گروه، فرد دیگری است که برای رهبری مورد توجه قرار دارد؛ زیرا بسیاری از اعضای طالبان، وی را به عنوان یک عالم و معلم مذهبی می‌شناسند. در زمان حکومت طالبان، وی ریاست یک «مدرسه» (مدرسه علوم دینی طالبان) را بر عهده داشت.

گردش به راست، ممنوع!

پیامد انتخابات اتریش برای دیگر کشورهای اروپایی چیست؟



با اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری اتریش، الکساندر ون در بلن، نامزد مستقل، با پیروزی در انتخابات اتریش رئیس جمهور این کشور شد. پیروزی او با اختلاف بسیار کم بر رقیبش از حزب «آزادی»، مانع از آن شد که برای اولین بار در اتحادیه اروپا یک سیاستمدار راست‌گرای افراطی به ریاست جمهوری برسد. نتایج مقدماتی انتخابات در روز یکشنبه، نوربرت هوفر از حزب راست افراطی آزادی را ۳۸ درصد جلودر نشان می‌داد؛ اما شمارش آرای نپستی در روز دوشنبه به پیروزی بلن منجر شد. بلن که به مدت یک دهه حزب سبز را رهبری کرده بود، به عنوان نامزد مستقل در مبارزات انتخاباتی حضور یافت و طرفداران اتحادیه اروپا را نمایندگی کرد. هوفر، از حزب آزادی با شعارهای ضد مهاجرت و مخالف اتحادیه اروپا در این انتخابات مبارزه می‌کرد. در این میان، هرچند خطر حاکم شدن گرایش‌های راست افراطی دستکم برای مدتی از سر اتریش برداشته شده، اما قدرت‌گیری این گرایش در کلیت کشورهای اروپایی، همچنان به عنوان یک منبع تهدید در نظر گرفته می‌شود

بر اساس گزارش «بی بی سی»، یکی از مسائل کلیدی در این انتخابات بحران مهاجرت به اروپا بود. حدود ۹۰ هزار نفر سال گذشته در اتریش درخواست پناهنده‌گی داده‌اند که معادل حدود یک درصد جمعیت اتریش است.

بر اساس شمارش وزارت کشور اتریش در روز یکشنبه هوفر ۵۱٫۹ درصد و ون در بلن ۴۸٫۱ درصد آرا را کسب کرده بودند. اما شمارش ۷۵۰ هزار رأی پستی در روز دوشنبه که تقریباً ۱۲ درصد از آرای ۶٫۴ میلیون رأی دهنندگان ثبت نام شده در اتریش است، نتیجه را تغییر داد. پست ریاست جمهوری در اتریش، عمدتاً تشریفاتی است، اما رئیس جمهور اختیار انحلال پارلمان را دارد که انحلال آن باعث برگزاری انتخابات عمومی زودرس می‌شود. به هر حال، این انتخابات نشان می‌دهد که در جامعه اتریش اختلافات شدیدی وجود دارد. این اولین بار از زمان جنگ جهانی دوم است که کاندیداهای دو حزب اصلی اتریش در انتخابات شکست می‌خورند. در سال‌های اخیر از محبوبیت دو حزب اصلی «سوسیال دموکرات» و

فرانسه در اشاره به فاصله خیلی نزدیک حزب راست افراطی آزادی اتریش به پیروزی در انتخابات اعلام کرد: «این عملکرد تاریخی مسلم‌پیش در آمدی بر موفقیت‌های آینده برای همه جنبش‌های میهن پرستانه در اتریش و سراسر جهان است». با این حال، به نظر می‌رسد شکست هوفر باعث شده خیلی از سیاستمداران اروپایی نفس راحتی بکشند. مانول والس، نخست وزیر فرانسه در تویتر نوشت: «باعث احساس آسودگی است که اتریشی‌ها پوپولیسم و افراط‌گرایی را رد کردند. همه در اروپا باید از این درس بگیرند». مارتین شولتز و ژان کلود یونکر، روسای کمیسیون اروپایی و پارلمان اروپا، از دیگر سیاستمدارانی بودند که نسبت به پیروزی هوفر ابراز نگرانی کرده بودند.

با این وجود، کسب این نتایج در انتخابات ریاست جمهوری اتریش بدان معنا نیست که خطر گرایش‌های راست افراطی به طور کلی در اروپا از میان

«مردمی» - راست میانه - کاسته شده است. از ۱۹۴۵ تاکنون رئیس جمهور همواره عضویکی از دو حزب اصلی بوده است. الکساندر ون در بلن، رئیس جمهور منتخب اتریش پس از پیروزی قول داده برای ترمیم شکاف‌هایی که در جریان این انتخابات در جامعه اتریش عیان شده تلاش کند. در مقابل، نوربرت هوفر که بسیاری در اروپا نگران پیروزی او بودند، اعلام کرد که شکست را پذیرفته است. هرچند که ون در بلن، ۷۲ ساله، رسماً مستقل است، اما برای یک دهه رهبر سبزی‌های اتریش بود و بعضی از سیاستمداران احزاب سبز اروپا از او به عنوان اولین رئیس جمهور سبز جهان ستایش کردند. او پس از پیروزی گفت درک می‌کند که بسیاری از اتریشی‌ها نظرات دیگری دارند و بعضی خیلی عصبانی هستند اما افزود: «مردم می‌توانند متفاوت باشند و باز به هم احترام بگذارند».

اما واکنش به نتیجه انتخابات اتریش، حزب راست افراطی جنبه ملی

رفته است. در همین راستا، کمتر از یک ماه پیش، تور بیورن یاگلند، دبیرکل شورای اروپا، در گزارش سالانه خود، دموکراسی و حقوق بشر در اروپا را در معرض خطرات ناشی از رشد پوپولیسم و ناسیونالیسم دیده و نسبت به تحدید حقوق شهروندی هشدار داده بود. وی ۲۷ آوریل در گزارش سال ۲۰۱۵ این شورا نوشت که اروپا در حال حاضر با مشکلاتی جدی مواجه است. به اعتقاد او حملات تروریستی اخیر در کشورهای اروپایی، شوک بزرگی به جوامع اروپایی وارد کرده‌اند و فقدان هماهنگی کافی در سیاست پناهجویی نیز به هر ج و مرج در مرزها منجر شده‌اند. یاگلند هشدار داده بود که این وضعیت، بسترهای ایده‌آل و مطلوب را برای ملی‌گرایی و خارجی‌ستیزی فراهم می‌سازد. به زعم او، این گروه‌ها خواهند کوشید که از شرایط موجود برای اهداف و مقاصد پوپولیستی و ناسیونالیستی بهره‌برداری کنند.

یاگلند در گزارش سالانه خود یادآوری کرده بود که هم‌زمان، اعتماد شهروندان به نهادهای ملی و اروپایی و یا احزاب سنتی از دست رفته و این پیامدی «بس نگران کننده» است. دبیرکل شورای اروپا پیروزی حزب دست راستی آزادی در نخستین دور انتخابات ریاست جمهوری اتریش را نمونه‌ای از گرایش‌های پوپولیستی دانسته بود. وی در استراسبورگ به خبرنگاران گفت: «این روندی است که ما در بسیاری از کشورها مشاهده می‌کنیم». این سیاستمدار نروژی افزود موفقیت حزب افراطی «آلترناتیو برای آلمان»، شاهدی دیگر از چنین مدعایی است، او سخنان رهبران این حزب را که می‌گویند اسلام با قانون اساسی آلمان قابل جمع نیست، «بسیار افراطی» ارزیابی کرد. گزارش سالانه رئیس شورای اروپا بر این نکته نیز انگشت می‌گذارد که در سال ۲۰۱۵، وضعیت رسانه‌ها در بسیاری کشورهای اروپایی بدتر شده است. در این زمینه اشاره شده که تقریباً در نیمی از ۴۷ کشور عضو شورای اروپا، روزنامه‌نگاران در قبال حملات مختلف از هر نوع، مصونیت کافی ندارند. یاگلند گفته که حتی در «دموکراسی‌های تثبیت شده» نیز نمایندگان رسانه‌ها پیوسته به خاطر مواردی چون «افترا» با خطر تشکیل پرونده روبرو می‌شوند. در بخش دیگری از این گزارش، از تمایل به تشدید نظارت بر شهروندان ابراز نگرانی شده است.

رصدخانه



تلسکوپ رادیویی کروی دیافراگم (FAST) با اندازه ۵۰۰ متر، در یک دره کاسه‌ای شکل، گوانژو، چین

سوزاندن ببرهای تاکسیدرمی، عاچ و... برای مقابله با قاچاق و کشتار حیوانات



کشتی‌های روسی در آلمان استفاده از گاز اشک‌آور در تظاهرات حامیان اصلاحات و دموکراسی



AFP

افتتاح دفتر نمایندگی کردهای سوریه در فرانسه

کردهای سوریه که در ماه مارس در مناطق تحت سیطره خود برقراری نظام فدرال را اعلام کرده بودن، در پاریس، پایتخت فرانسه دفتر نمایندگی افتتاح کردند. در مراسم افتتاح این دفتر، شماری از شخصیت‌های سرشناس، از جمله وزیر خارجه اسبق فرانسه حضور داشته‌اند. وزارت امور خارجه فرانسه که اعلام کرده گروه موسوم به «ائتلاف ملی سوریه» را به عنوان تنها نماینده مشروع معارضان سوریه به رسمیت می‌شناسد قبلاً در بیانیه‌ای گفته بود که دفتر نمایندگی کردهای سوریه را در پاریس به رسمیت نخواهد شناخت.

ITAP TACC

طرح موضوع عضویت ایران در شانگهای از سوی روسیه

بختیار حکیم‌اف، نماینده رئیس جمهوری روسیه در سازمان همکاری شانگهای امروز به خبرنگاران اعلام کرد که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درصدد است در جلسه امروز شورای وزرای خارجه، موضوع الحاق احتمالی ایران به سازمان همکاری شانگهای را مطرح کند. وی ادامه داد: «با در نظر گرفتن واقعیت لغو تحریم‌های تهران، ما هیچ مانعی نمی‌بینیم. من می‌دانم که لاوروف این مسئله را مطرح می‌کند. وزیر خارجه ما، این مسئله را پیشنهاد می‌دهد و همکاری انمان به صورت غیررسمی در حین ناهار کاری در خصوص آن بحث می‌کنند».

CNN INTERNATIONAL

افشای مأموریت ژنرال آمریکایی در سوریه

ارتش آمریکا با تأسیس یک پایگاه آموزشی در شمال سوریه، انتظار دارد در این پایگاه و دیگر پایگاه‌های سری خود در سوریه به اندازه کافی به نیروهای محلی آموزش بدهد تا بتواند پایتخت خودخوانده داعش را در رقه بازپس بگیرند. جوزف ووتل، فرمانده عملیات نظامی آمریکا در ائتلاف ضد داعش، اهداف سفرش را دیدار با سران نیروهای دموکراتیک سوریه خواند و افزود: «می‌خواستم با گروه مشاوران خود دیدار و گفت‌وگو داشته باشم». گفته می‌شود ووتل با سران نیروهای دموکراتیک دیدار داشته و درباره پیشرفت آموزش نیروهای عرب با آنان گفت و گو کرده است.

THE HUFFINGTON POST

افزایش بخت ترامپ برای پیروزی بر کلینتون

بر اساس نظرسنجی که واشنگتن پست و ای بی سی نیوز دیروز یکشنبه منتشر کردند، دونالد ترامپ با تقریباً ۴۶ درصد آرا در برابر هیلاری کلینتون با تقریباً ۴۴ درصد رأی، پیروز انتخابات پیش رو در کشورشان خواهند بود، در حالی که هنوز ۱۱ درصد، نتوانستند بین این دو فردی را برگزینند. در نظرسنجی دیگری که ای بی سی نیوز و وال استریت ژورنال دیروز یکشنبه منتشر کردند، کلینتون صاحب ۴۶ درصد رأی و ترامپ با ۴۳ درصد هستند، در حالی که این رقم پیشتر ۵۰ در مقابل ۳۹ درصد به نفع کلینتون بود.